
国籍・地域別外国人数 令和６年８月末現在

うち入部
出張所

うち西部
出張所

49 030 13 455 12 171 6 324 7 462 1 644 3 680  249 4 294 2 198

12 857 4 129 2 474 1 695 1 151  421 1 165  36 1 822  999

10 967 3 185 3 200 1 245 2 742  199  278  12  118  49

7 071 1 863 2 404  677 1 464  174  280  75  209  98

6 545 1 814 1 645 1 107  592  289  629  24  469  204

1 574  300  519  227  197  84  128  15  119  55

1 393  405  208  68  155  98  220  24  239  120

1 386  344  394  82  253  66  149  11  98  41

1 019  114  114  283  118  35  191  3  164  43

 866  105  249  176  105  46  104  1  81  39

 799  179  182  91  254  29  16  1  48  26

 351  48  52  97  38  11  52  1  53  19

 346  64  78  44  34  10  43  2  73  58

 301  47  82  52  31  9  30  5  50  30

 298  134  18  8  37  8  19 －  74  36

 257  19  48  58  35  22  37  1  38  23

 3 000   705   504   414   256   143   339   38   639 358

注) 国籍・地域は住民基本台帳法による。

資料: 市民局総務部戸籍住民課

早良区 西　区東　区 博多区 中央区 南　区 城南区
福岡市

総 計

中 国

ベ ト ナ ム

韓 国 又 は 朝 鮮

国　籍 ・ 地　域

そ の 他

ネ パ － ル

フ ィ リ ピ ン

米 国

台 湾

ス リ ラ ン カ

イ ン ド ネ シ ア

イ ン ド

英 国

タ イ

バ ン グ ラ デ シ ュ

ミ ャ ン マ ー

フ ラ ン ス



地域別転入人口及び転出人口

令和６年８月

福岡市への転入

 4 423

  33

  50

  707

  14

  122

  295

  289

  65

 2 737

 1 568

  879

  398

  292

  74

  115

  111

－

福岡市からの転出

 4 019

  21

  35

  795

  29

  141

  300

  163

  34

 2 250

 1 430

  893

  380

  272

  84

  157

  251

－

注１) 住民基本台帳（日本人）に基づく数値である。

２) 東      北……青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福島県

関      東……茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県

北      陸……新潟県、富山県、石川県、福井県

中      部……山梨県、長野県、岐阜県、静岡県、愛知県、三重県

近      畿……滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県

中      国……鳥取県、島根県、岡山県、広島県、山口県

四      国……徳島県、香川県、愛媛県、高知県

九州・沖縄……福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、宮崎県、鹿児島県、沖縄県

資料: 市民局総務部戸籍住民課

総 数

北 海 道

東 北

地　 域

関 東

北 陸

中 部

近 畿

中 国

四 国

九 州 ・ 沖 縄

福 岡 県

うち福岡都市圏

　 筑 紫 地 域

　 筑 紫 地 域

　 糟 屋 地 域

　 宗 像 地 域

　 糟 屋 地 域

　 宗 像 地 域

　 糸 島 地 域

国 外

住 所 不 明

　 糸 島 地 域

国 外

住 所 不 明

総 数

北 海 道

東 北

関 東

北 陸

中 部

近 畿

中 国

四 国

九 州 ・ 沖 縄

福 岡 県

うち福岡都市圏



大都市推計人口 令和６年７月１日現在

１世帯

性 比 当たり

人員 （人/k㎡）

1 121.26 1 003 347 1 968 776  917 141 1 051 635 87.2 1.96 1 756

 786.35  550 211 1 096 194  530 317  565 877 93.7 1.99 1 394

 217.43  617 965 1 350 314  663 817  686 497 96.7 2.19 6 210

 271.76  474 169  984 453  484 189  500 264 96.8 2.08 3 623

 627.51 5 459 024 9 857 510 4 831 929 5 025 581 96.1 1.81 15 709

 144.35  782 945 1 551 320  780 629  770 691 101.3 1.98 10 747

 438.23 1 815 909 3 772 190 1 859 310 1 912 880 97.2 2.08 8 608

 328.91  347 660  724 000  360 343  363 657 99.1 2.08 2 201

 726.19 注 351 224  767 532  369 106  398 426 92.6 … 1 057

1 411.93 304 392 673 700  327 566  346 134 94.6 2.21  477

1 558.11 333 456 776 238  386 014  390 224 98.9 2.33  498

 326.46 1 171 237 2 329 438 1 143 173 1 186 265 96.4 1.99 7 135

 827.83  751 429 1 438 650  679 159  759 491 89.4 1.91 1 738

 225.34 1 558 326 2 788 758 1 341 272 1 447 486 92.7 1.79 12 376

 149.83  373 801  808 033  383 943  424 090 90.5 2.16 5 393

 557.05  750 414 1 494 050  700 477  793 573 88.3 1.99 2 682

 789.95 注 341 779  713 303  342 917  370 386 92.6 …  903

 906.69  565 785 1 180 764  568 920  611 844 93.0 2.09 1 302

 492.50  439 678  909 968  429 963  480 005 89.6 2.07 1 848

 343.47  886 124 1 654 258  780 244  874 014 89.3 1.87 4 816

 390.32  341 830  737 152  348 704  388 448 89.8 2.16 1 889

注１) 本推計は、令和２年国勢調査結果を基礎としている。

２) 新潟市及び岡山市は推計人口に対応した世帯数の公表を行っていないので、参考として前月末の住民基本台帳に対応する

世帯数を掲載している。そのため、他都市と同基準で比較できない「１世帯当たり人員」は不詳とした。

３) 面積は国土地理院｢全国都道府県市区町村別面積調｣(令和６年４月１日現在)による。ただし、川崎市は独自公表値である｡

資料: 各都市（一部都県）統計主管課

都　 市
面  積

世 帯 数

人    口
人口密度

総  数 男 女（k㎡）

名 古 屋 市

札 幌 市

仙 台 市

さ い た ま 市

千 葉 市

東 京 都 区 部

川 崎 市

横 浜 市

相 模 原 市

新 潟 市

静 岡 市

浜 松 市

北 九 州 市

福 岡 市

熊 本 市

京 都 市

大 阪 市

堺 市

神 戸 市

岡 山 市

広 島 市
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