国籍•地域	福岡市	東区	博多区	中央区	南区	城南区	早良区	うち入部 出張所	西区	うち西部 出張所
総計	49 030	13 455	12 171	6 324	7 462	1 644	3 680	249	4 294	2 198
中国	12 857	4 129	2 474	1 695	1 151	421	1 165	36	1 822	999
ネ パ ー ル	10 967	3 185	3 200	1 245	2 742	199	278	12	118	49
ベトナム	7 071	1 863	2 404	677	1 464	174	280	75	209	98
韓 国 又 は 朝 鮮	6 545	1 814	1 645	1 107	592	289	629	24	469	204
フィリピン	1 574	300	519	227	197	84	128	15	119	55
インドネシア	1 393	405	208	68	155	98	220	24	239	120
ミャンマー	1 386	344	394	82	253	66	149	11	98	41
米	1 019	114	114	283	118	35	191	3	164	43
台湾	866	105	249	176	105	46	104	1	81	39
スリランカ	799	179	182	91	254	29	16	1	48	26
英	351	48	52	97	38	11	52	1	53	19
インド	346	64	78	44	34	10	43	2	73	58
タイ	301	47	82	52	31	9	30	5	50	30
バングラデシュ	298	134	18	8	37	8	19	_	74	36
フ ラ ン ス	257	19	48	58	35	22	37	1	38	23
そ の 他	3 000	705	504	414	256	143	339	38	639	358

注) 国籍・地域は住民基本台帳法による。

資料: 市民局総務部戸籍住民課

地域別転入人口及び転出人口

	地 域		令和6年8月				
			福岡市への転入				
総		数	4 423				
北	海	道	33				
東		北	50				
関		東	707				
北		陸	14				
中		部	122				
近		畿	295				
中		玉	289				
兀		玉	65				
九	州 • 沖	縄	2 737				
福	岡	県	1 568				
	うち福岡都市	圏	879				
	筑紫地	域	398				
	糟屋 地	域	292				
	宗 像 地	域	74				
	糸 島 地	域	115				
玉		外	111				
住	所 不	明	_				
			福岡市からの転出				
総		数	4 019				
北	海	道	21				
東		北	35				
関		東	795				
北		陸	29				
中		部	141				
近		畿	300				
中		玉	163				
兀		玉	34				
九	州 • 沖	縄	2 250				
福	畄	県	1 430				
	うち福岡都市	圏	893				
	筑 紫 地	域	380				
	糟 屋 地	域	272				
	宗 像 地	域	84				
	糸 島 地	域	157				
玉		外	251				
住	所 不	明	_				

注1) 住民基本台帳(日本人)に基づく数値である。

2) 東 北······青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福島県 関 東······茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県

北 陸……新潟県、富山県、石川県、福井県

中 部……山梨県、長野県、岐阜県、静岡県、愛知県、三重県 逝 畿……滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県

中 国……鳥取県、島根県、岡山県、広島県、山口県

四 国……徳島県、香川県、愛媛県、高知県

九州・沖縄……福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、宮崎県、鹿児島県、沖縄県

資料: 市民局総務部戸籍住民課

大都市推計人口

令和6年7月1日現在

ton L	面 積 (k㎡)	世帯数			1世帯	人口密度		
都市			総数	男	女	性比	当たり 人員	(人/k m²)
 札 幌 市	1 121.26	1 003 347	1 968 776	917 141	1 051 635	87. 2	1. 96	1 756
仙台市		550 211			565 877	93. 7		1 394
			1 096 194	530 317			1. 99	
さいたま市		617 965	1 350 314	663 817	686 497	96. 7	2. 19	6 210
千 葉 市	271. 76	474 169	984 453	484 189	500 264	96.8	2.08	3 623
東京都区部	627. 51	5 459 024	9 857 510	4 831 929	5 025 581	96. 1	1.81	15 709
川崎市	144. 35	782 945	1 551 320	780 629	770 691	101. 3	1. 98	10 747
横 浜 市	438. 23	1 815 909	3 772 190	1 859 310	1 912 880	97. 2	2.08	8 608
相模原市	328. 91	347 660	724 000	360 343	363 657	99. 1	2.08	2 201
新 潟 市	726. 19	注 351 224	767 532	369 106	398 426	92.6		1 057
静 市	1 411.93	304 392	673 700	327 566	346 134	94.6	2. 21	477
浜 松 市	1 558.11	333 456	776 238	386 014	390 224	98.9	2. 33	498
名 古 屋 市	326. 46	1 171 237	2 329 438	1 143 173	1 186 265	96. 4	1. 99	7 135
京 都 市	827. 83	751 429	1 438 650	679 159	759 491	89.4	1.91	1 738
大 阪 市	225. 34	1 558 326	2 788 758	1 341 272	1 447 486	92.7	1.79	12 376
堺市	149. 83	373 801	808 033	383 943	424 090	90.5	2. 16	5 393
神戸市	557. 05	750 414	1 494 050	700 477	793 573	88.3	1.99	2 682
岡 山 市	789. 95	注 341 779	713 303	342 917	370 386	92. 6		903
広 島 市	906. 69	565 785	1 180 764	568 920	611 844	93.0	2.09	1 302
北九州市	492. 50	439 678	909 968	429 963	480 005	89.6	2.07	1 848
福 岡 市	343. 47	886 124	1 654 258	780 244	874 014	89.3	1.87	4 816
熊 本 市	390. 32	341 830	737 152	348 704	388 448	89.8	2. 16	1 889

注1)本推計は、令和2年国勢調査結果を基礎としている。

²⁾ 新潟市及び岡山市は推計人口に対応した世帯数の公表を行っていないので、参考として前月末の住民基本台帳に対応する世帯数を掲載している。そのため、他都市と同基準で比較できない「1世帯当たり人員」は不詳とした。

³⁾ 面積は国土地理院「全国都道府県市区町村別面積調」(令和6年4月1日現在)による。ただし、川崎市は独自公表値である。資料: 各都市(一部都県)統計主管課